Gneficium quis accipit: tanto magis penitentia obnoxius est ingratus existens. Propter hoc et divites magis puniuntur quam pauperes mali existentes: quia neque in copia facti sunt miseri. Et non dicas dederunt elemosynam: Si enim sum dignitate substatio non dederunt non effugient. **a** **I**esus autem conuocat discipulis suis dixit. In hoc instruens eos dicit **S**lo. quod malores minoribus debent

cōmunicare consilia sua. **T**hi. **Ecc.** xxxv.

Do. **F**ilius sine filio nō

Marii. **s.a.** bū facias. **b** **A**di-

sereor turbe. Sic

inuit eos debere cō-

pati subiectis. Un-

Mps. 91. de Ps. **S**enectus

mea in misericordia

yberi. **i.** **C**ors. **x.** g.

Quis infirmatur et

ego si infirmor: In

hoc quod misereor ostendit se esse verum hoīez.

c **Q**uia triduo

iam perseverat me

cuī in deserto peni-

tentię. Triduum: se-

funtū oīo et elemo-

syna. **T**ob. **xij.** b.

Bona est oīo cuī ieūnū et elemosyna. **D**is dat dñs panes catholice doctrinę. **E**sa. xxj. d. Cum panib⁹ occurrite fugienti a triplici hoste. **P**isciculi: triplex spūalis intelligētā. **D**is gratias agit: quia pro his grās agere debent. **F**regit: qz. **A**post. v. b. **V**icit leo de tribu iuda radix dñvid aperire lib⁹ et solvere septem signacula eius. Item triduo: p̄titionis/penitentie/justicie. **M**umeri. xxiiij. a. **P**rofecti ergo de rameſte. l. tinea: mense p̄mo castrametati sunt in sochoth. l. tentoria: et de sochoth in ethan. l. ascendēs: vel robust⁹ gratie. l. per p̄templationē. **E**sa. xl. c. **T**res adhuc dies sunt post quos recordabili pharao ministerij tui tē. **E**xo. v. a. **D**e hebreor⁹ vocavit nos ut eam viam triū dierū in solitudinē. Itē triduum: cogitatio/locutio/op⁹. **d** **E**t nō habet qd māducēt. Quare nō petebāt cibū a dño: **C**hrys. Ob medicinā turbe venerant/clubum vel panes petere non audebat: sine indigētā non fecisset dñs mira. Et ne dicerent apostoli vaticula portant/ait tres dies tē. quasi: si qd habuerūt p̄sumptū est. **e** **E**t dimittere eos ieūnos nolo ne deficiant in via. **A**ct. ix. c. **S**aulus illuminat⁹ cuī accepisset cibū p̄ficiat⁹ est. **iij.** **R**eg. x. a. **S**urge comedē: grandis enī tibi restat via. **f** **E**t dicunt ei discipuli: yñ g nobis i deserto panes tātos vt saturētur turbā tantā. **E**sa. iij. b. **N**ō sum medie⁹ et in domo mea non est panis neque vestimentū. **H**iere. viij. b. Obtinuit famē ciuitatē et non erant alimēta populo terret disrupta est ciuitas. **T**hess. j. b. Facti sunt p̄ncipes eius velut arietes non inuenientes pascua. **C**hrys. Ne putes q̄ p̄p̄ esset castellū: noīatus est locus. l. desertum. **U**nde dicit: In deserto. Item **C**hrys. Supra dixerunt discipuli: Dimittite turbas: hic post tres dies nec hoc dicit. **g** **E**t ait illis iesus: quot panes habet? Ignorat panes. **E**sa. xxix. b. Ecce dñs meus omniib⁹ mihi traditis ignorat quid habeat i domo sua: nec quicq̄ est qd non sit in mea potestate/ p̄f̄ te que vox ei⁹ es. **h** **A**t illi dixerūt septem. Septē panes septem spicē in culmo uno. l. chris: que redditū vberem egyptum: **E**sa. xlj. c. Item septē panes sunt septem penitentie partes: qd̄s enumerat apls. **i.** **C**ors. **vij.** c. **O**icens: Ecce enī hoc ipsum sum deum p̄tristari vos/quantā in vobis operatur sollicitudinē/ sed defensionē/ sed indignationē/ sed timore/ sed desiderium/ sed emulationē/ sed viudictam. Item primus panis est male vīc̄ sollicita emendatio. Secundus vere et humilis confessionis accusatio. Tertius pro cōmiso excessu iugis indignatio. Quartus timor anxi⁹ relabendi. Quintus desideriū ampli⁹ p̄ficiendi. Sextus sanctoꝝ vītoꝝ imitatio. Septimus

suorum malor⁹ et alior⁹ p̄nistiō digna. Ideo dicit **Ecc.** xx. b: **E**t qui multa redimat modico precio et restituens ea in septu plūm. H̄i sunt septem gradus in scala per quā in celum ascen dūt: septem mortaliū culpa d̄solvitur: septiformis spirit⁹ gratia infunditur: septenarius virtutum coalitur: septem gradus templum ascendit: **E**zech. xl. d. **S**eptima die requies acquirit: septem spirituū societas tribuitur. **i**

Et paucos pisci culos. s. timorem et amorem. Primo capitur in aquis inferni: **De quibus Job**

xixij. c. **T**ransibunt ab aquis ntūs ad calorem nimis. Secun-

dus i flumine para-

ddis: **De quo Apoc.**

xij. a. **O**stendit mihi fluuiſ aque viue

splendidū tanq̄ cry stallum procedente

de sede dei et agni.

Dicitur autem timor

pisciculus: quia hu-

miliat hoīez. Amor

etiam dicitur p̄scicu-

lus: quia parvus est in presenti statu respectu futuri status.

Esa. xxxi. d. **D**ixit dñs cuius ignis est in sion: et camin⁹ eius in hierusalem. **k** **E**t p̄cepit turbe vt discubarent

super terram: vt notetur constata in contemptu mundi.

l **E**t accipiens septem panes et pisces. Primo enī

faciebat et post docebat. **A**ct. j. a. **C**epit iesus facere et doce-

re. **iij.** **C**hessal. **iij.** b. Ut nosmetipſos formā daremus vobis ad imitandum. **G**lo. **A**mb. **D**agis suadent opera q̄ verba.

m **E**t gratias agens fr̄git: aperiēdo sacram scripturā.

Apost. v. b. **V**icit leo de tribu iuda tē. **n** **E**t dedit disci-

pulū suis. **H**iere. i. b. **E**cce dedi verba mea in ore tuo.

o **E**t discipuli dederunt populo: non vendiderunt.

p **E**t comedērunt omnes et saturati sunt: vt. **s.** **J**o-

bbel. **iij.** f. **I**mplebunt areę frumento: et reducunt torculariā vīno et oleo. **q** **E**t qd supfuit de fragmentis. Fragmenta

sunt cōſilla: que catelli: id est humiles edū. **T**el subtiles sen-

tentie. **r** **E**ulerunt septem sportas plenas. **C**hrys.

Quare supra cophint duodecim supfuerūt vbi plures man-

ducauerunt: Forte sportē cophinti sunt malores. Item dis-

serēta memorā erigit: vt recordentur et illius miraculi et isti-

us: ideo tunc discipulos equales cophinti facit: nunc autem

panibus sportas. **s** **E**rant autem qui manducauerunt quattuor milia hominū: propter quattuor vir-

tutes p̄ncipales: p̄pter quattuor euangelia quibus credit: p̄-

pter quattuor partes mūdi. **t** **E**xtra paruulos et mu-

lieres. l. exceptis paruulis et mulierib⁹. **A**mb. Non oīosis

non in ciuitate synagoge vel secularis dignitatis residentib⁹:

sed inter deserta chalstū querēb⁹ celestis gratiae alimonia im-

pertitor. **u** **E**t dimissa turba ascēdit in nauiculam. **C**hrys.

Ita post refectionem intravit nauigium/tyrānidis fugit suspicionem: **J**ob. vi. b. **v** **E**t venit in fines mage-

dan. **J**ob. viij. a. **E**gressus est iesus trans torrentē cedron

vbi erat horū. l. tristis iugor. **Exposi. Capit. XVI**

Laccesserūt ad eum pharisei tē. Post refec-

tionem populi agit de refectione populoꝝ. Sūt aut

huiꝝ capituli quattuor partes. Primo confutat pha-

risos querentes signū de celo/occasiō prioris miraculi du-

ctos. Secundo instruit discipulos cauere sibi ab heresi. Ter-

tio fidei diuinitatis sue pascit eos. Quarto fidei passionis: et

qr̄ in hac fide fūdatur ecclēsia interserit de fundatione ipsius

et clauib⁹. Dicit ergo: **v** **E**t accesserūt ad eum pha-

risei et saducei. Mota q̄ accedit dñs ad hominē trib⁹ mo-

hoīen tribus modis: et eon-

55 **h** **J**ob. ix. b. **S**i veneris uero,

Evangeliū scđm Mattheum

G Job. ix. b. Si venerit vel accesserit ad me non videbo eum: et si abiurit non intelligam. **Joh.** iii. a. Spiritus vbi vult spirat et nescis unde veniat vel quo vadat. Sic accessit ad Iohannem in utero matris. s. quando audita salutatione marie exultauit infans in utero bellissim. **Luc.** i. e. Item accedit deus ad hominem eius caput pascitari descendendo. **P̄s.** Inclina caput tuos et descende. Sic accessit ad dā. **Luc.** 12. s. nilem: eius spiritu suscitando ut susanna de morte liberaret. **Daniel.** xlii. e. Itē accedit a periculo liberando. **Regi.** iii. e. Surrexit helius et secutus est eam. **Marci.** 8. b. Et. Sic accessit dñs ad suscitandū filium archisynagogi: **Luc.** viii. f. Itē homo accedit ad deū eius inspirationi acqesce- do credendo et opādo. **P̄s.** 33. **P̄s.** Accedit ad eū et illūiamini. Sic accessit nathanael ad Iesum: **Joh.** i. g. vel nicoden⁹: **Joh.** iii. a. Item accedit per intelligentiam et pietem plationē ascendendo. **P̄s.** Accedit homo ad cor altū. Sic accessit paulus ad deū in raptu. **Cor.** xii. a. Item accedit pro sua et aliorū liberatione orādo. **S. xv. c.** Accesserunt ad eū turba multe habentes mutos et. Sic accessit sunamitis ad pedes beligeri orans pro filio. **Regi.** iii. e. In primo accessu emor- roissa. i. ecclēsia sanā sue peccatricia aīa: **Luc.** viii. f. In secūdo cœcus illuminat. **Joh.** ix. b. In tertio oīus qdā reportat: **Luc.** xv. a. Itē in pīo populus israel de egypto egreditur. **Exo.** xii. e. In secūdo lex suscipit: **Exo.** xx. b. In tertio terra promissionis ingreditur: **Josue.** iiii. c. In primo incipit ho- mo: in secūdo proficit: in tertio quenit. **j. Cor.** xv. b. Gratia dei sum id qd sum: et grā eius ī me vacua nō fuit. **a.** Tem- ptantes: **legē.** **Hebr.** vii. c. Non temptabis t. **Et Eccl.** xvi. c. Noli esse qdī homo qui temptat deū. **b.** Et rogaue- rit eū vt signū de celo ostendere eis: vt fulgura vel pluuias vel hīmōt. **c.** At ille respōdēs ait eis. Deūis ēt ira digna hec interrogatio: in philāthropos. i. amator ho- minis nō irascit: sed misere et miseros vocat. Mec enī quer- bāt vt crederet: s. vt reprehēderet: alioqñ enī dedisset. **d.** Fa- cto vesperū dicitis serenum erit: rubicundū est enim celum: et mane factō. s. dicitis. **e.** Hodie tem- pestas erit: rutilat enī triste celū. Faciem ergo celi dijudicare nostis. i. q̄litas futuras p̄ p̄sentes. **f.** Si- gna autē tempoz nō potest scire. Prim⁹ et secūdo ad uen⁹ sūt duo tempa: Tuberū enī grecū dualitatē notat. q. d. ex signis ordinatis in elemētis dierū q̄litas cognoscitis: s. signa aduent⁹ met̄ ignoratis: cu lex et ap̄bēt aduent⁹ met̄ in- dicia p̄ opa que gero testimoniu perhibeant. **Allegorice** **d.** Factō vespe. Per vesperū ī quo celū rubicundū est: passio christi significat: p̄plo sanguine rubicundū. **Casi.** v. c. Dilect⁹ me⁹ candidus et rubicundus. **Maturina** serenitas sig- nificat gaudū resurrectiōis. **P̄s.** Ad vesperū demorabiles/ fletus et. In tempestate sequēte mane / significat scētō p̄secutio. **Moraliter** In tristī rutilatione furorū iudiciū designat. **A moralit.** De spera est senect⁹ hoīs: mane iuuen⁹. **Esa.** xxxvii. c. De mane visib⁹ ad vesperā finies me. Rubor est feruor charitatis: Sere- nitas/trāquillitas. Qū vero ī mane iuuen⁹ rubet: signum est future tribulatiōis: sed post tempestatē tribulatiōis sequitur serenitas p̄solutionis. **Zob.** iii. d. Non delectaris in p̄d-

tionsb⁹ n̄ris: qz post tempestatē trāquillū facit: et post lachry- mationē et fletum exultationē infundit. **Joh.** xvi. d. **Mūdus** gaudebit / vos autē tē. **Eccs.** iii. a. Est tēpus flendi tē. **Chrys-** tostom⁹. Nec suavia durabilis sunt neqz tristia. Sicut enim qnqz est nox/qnqz dies/qnqz hyems/qnqz estas: ita et nobis qnqz est leticia/qnqz tristitia/qnqz sanitatis qnqz egritudo. Im- possibilē ē aliquē co- tinuo ī tristitia esse: neqz enī sufficit natu- ra. **S** qz ī leticia vo- lum⁹ semp̄ esse / p̄t hoc estimam⁹ in tris- ticias semp̄ esse: Et qz bonoz confessim obliuiscimur / tristis autē semp̄ rememora- mur. **d.** **Factō ve-** spere tē. q. d. ru- borē celi serotinū si- gnū future serenita- tis / maturinū signū esse dicitis tempesta- tis: cu de his non si- tis edociti: signa au- tem aduent⁹ mei de qbus edociti estis nō attenditis: Ideo h̄ exemplo eos arguit q̄sī de sua passio- ne et resurrectiōe in- struit. **g.** **Generatio mala:** qz nō credit mihi. **h.** **Et adultera:** qz errori gentiū adhēter. **Hiere.** ii. c. **Dub** mala fecit popul⁹ me⁹ tē. **i.** **Misi** signū ionē. l. qd significans est in ionā. s. mors christi / et nō ei⁹ resurrectio. **Idē.** s. xii. c. **k.** **Obliti** sūt panes accipere: dulcedine veri panis illecti. **P̄bli.** iii. c. **Posteriorū** oblit⁹ tē. **l.** **Et cauete a fermento phariseoz et saduceoz.** Fermentū phariseoz est legē dei traditionib⁹ hominū postponere. Prēdicare legem verbis et factis impugnare. **D**im temptare: nec operib⁹ vel dictis eius credere. Fermentū herodis est adulteriū / homicidii / te- meritas iurādi / simulatio religionis. **Chrys.** Quare nō dicit manifeste a doctrina. **M**ouerat eos oblitos esse / et vult reme- morari factor. **m.** **At illi cogitabāt** inf se dicētes: qz panes nō accepim⁹: quasi hoc iō dīc̄t: qz panes nō ac- cepimus: nec vult qz de pane phariseoz accipiamus. **n.** **Sci-** ens autē iesus / cogitationes eorum. **Hiere.** xvii. b. **Ego** dñs scrutans cor tē. **o.** **Dixit** eis: qd cogitāt modi- ce fidēi tē. **D**odice fidēi dicit: quia spiritualis intellectus de facto infraculo fidēi non habuerunt: **N**el quā timebant de materialis pants inopia. **p.** **Mondum** intelligit̄ / spiritualiter miraculum. **q.** **Tlenit** autēm iesus: vt dñs ad serum liberandū: vt magister ad discipulū erudiendum: vt sponsus ad sponsam secūdandum. **r.** **In** partes ce- sarez philippi. **D**ec prīmo dīcta est dan: in qua vitulūs aureum posuit hieroboam. **iiij.** **Regi.** xii. g. **I**nterlini. Quām in honorem tyberij cesaris philippus frater herodis extru- xit. **I**ste locus est vbi iordanis oritur ad radicem libani ex- for et dan duobus fontibus: vt dicit glo. **M**ota tñ qz dicit **Hiero** qui fuit in terra illa: et sicut nouit dicit: qz dan est no- men oppidi trans iordanem: et loc nomen fontis iuxta illud oppidum: vt sint due dictiones loci danis. **Joseph⁹** dicit esse quendam lacum remotum a radice montis libani et in mo- dum phialē rotundum et absorberetur a terra et postea emer- git ad radicem montis libani: qd inde compertum est: quia absorberetur a terra: posse sunt palez signatae et post ad radi- cem montis vbi emergerant invenient. **s.** **E**t interrogabat discipulos suos dicens: quem dicunt. **I**n hoc innu- it qz prelati de fide interrogati debent respondere. **j.** **Pet.** iii. c. **E**stote parati omni poscenti vos reddere rationem de ea qz **g.** **In** vobis est fide